REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

JORNAL OFICIAL
Sexta-feira, 28 de agosto de 2015

Série

Número 156

Suplemento

Sumário

SECRETARIA REGIONAL DA ECONOMIA, TURISMO E CULTURA
Aviso n.º 226/2015

Aplica a pena disciplinar de despedimento à Técnica Superior Carmen Maria Jesus
Sousa.

SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO
Aviso n.º 227/2015

Listas definitivas de admissão/ordenação, colocação e de exclusão dos candidatos ao
concurso Externo de Pessoal Docente do Conservatório – Escola Profissional das
Artes da Madeira - Eng.º Luíz Peter Clode - CEPAM, no quadriénio 2015/2019.

2 - S
Número 156

28 de agosto de 2015

SECRETARIA REGIONAL DA ECONOMIA,
TURISMO E CULTURA

INSPEÇÃO REGIONAL DAS ATIVIDADES ECONÓMICAS

Aviso n.º 226/2015

Notifica Carmen Maria Jesus Sousa que lhe foi aplicada

pena disciplinar de despedimento.
José Valentim Caldeira, Inspetor Regional das Ativi-

dades Económicas, torna público, nos termos e para os
efeitos do disposto nos artigos n.ºs 222.º e 223.º, da Secção
II das Sanções Disciplinares, aprovado pela Lei n.º 35/2014
(LTFP), de 20 de junho, que por seu despacho de 28 de
julho de 2015, foi aplicada a pena disciplinar de despe-
dimento à Técnica Superior Carmen Maria Jesus Sousa,
começando a produzir os efeitos legais a partir do 15.º dia
útil a contar da data da publicação deste aviso.

Inspeção Regional das Atividades Económicas, 13 de

agosto de 2015.

O INSPETOR REGIONAL, José Valentim Caldeira

SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO

DIREÇÃO REGIONAL DOS RECURSOS HUMANOS E DA

ADMINISTRAÇÃO EDUCATIVA

Aviso n.º 227/2015

Concurso Externo de Pessoal Docente do Conservatório –
– Escola Profissional das Artes da Madeira - Eng.º Luíz

Peter Clode - CEPAM, na Região Autónoma Da Madeira,
Quadriénio 2015/2019

Dando cumprimento ao estipulado no artigo 9.º da

Portaria n.º 133/2014, de 31 de julho, informam-se todos os
interessados de que, a partir da data da publicação do
presente aviso se encontram, para consulta, as listas defini-
tivas de admissão/ordenação, colocação e de exclusão dos
candidatos ao concurso mencionado em epígrafe, no
seguinte endereço eletrónico: www.madeira-edu.pt/drrhae.

Direção Regional dos Recursos Humanos e da Adminis-

tração Educativa, aos 20 de agosto de 2015.

O DIRETOR REGIONAL, Carlos Alberto de Freitas de

Andrade

28 de agosto de 2015
Número 156

S - 3

4 - S
Número 156

28 de agosto de 2015

Toda a correspondência relativa a anúncios  a assinaturas do Jornal Oficial deve ser dirigida à Direção

Regional da Administração da Justiça.

Os preços por lauda ou por fração de lauda de anúncio são os seguintes:
 Uma lauda ....................... €15,91 cada €15,91;
 Duas laudas ..................... €17,34 cada €34,68;
 Três laudas ...................... €28,66 cada €85,98;
 Quatro laudas .................. €30,56 cada €122,24;
 Cinco laudas ................... €31,74 cada €158,70;
 Seis ou mais laudas ......... €38,56 cada €231,36

 A estes valores acresce o imposto devido.

Números e Suplementos - Preço por página € 0,29

  Anual Semestral
 Uma Série ............................... €27,66 €13,75;

 Duas Séries ............................. €52,38 €26,28;
 Três Séries .............................. €63,78 €31,95;

 Completa ................................ €74,98 €37,19.

A estes valores acrescem os portes de correio, (Portaria n.º 1/2006, de 13 de Janeiro) e o imposto devido.

Departamento do Jornal Oficial
Departamento do Jornal Oficial
Número 181952/02

Preço deste número: €1,22 (IVA incluído)

CORRESPONDÊNCIA

PUBLICAÇÕES

EXEMPLAR

ASSINATURAS

EXECUÇÃO GRÁFICA

IMPRESSÃO

DEPÓSITO LEGAL